ICS 23.100.10
J 71
T/ZZB XXXX—XXXX
高洁净转子泵
High clean rotor pump
（征求意见稿）
XXXX - XX - XX 发布 XXXX - XX - XX 实施
浙江省质量协会  发 布

GB/T 13384 机电产品包装通用技术条件
GB/T 17446 流体传动系统及元件 词汇
GB/T 20878-2007 不锈钢和耐热钢 牌号及化学成分
GB/T 29529 泵的噪声测量与评价方法
JB/T 6193-2008 泵产品清洁度
JB/T 7041.2-2020 液压泵 第 2 部分：齿轮泵
JB/T 7858-2006 液压元件清洁度评定方法及液压元件清洁度指标
3 术语和定义
GB/T 17446 中界定的术语和定义适用于本文件。
4 型号与基本参数
4.1 型号
     ZB - XX - XXX
                            每100转理论排量
                            转子中心距
转子泵代号
    型号示例：转子中心距60mm,每100转排量13L的转子泵型号表示：ZB-60-013。
4.2 基本参数
 T/ZZB XXXX—XXXX
4
转子泵的基本参数参见表1。
表1
型号
理论排量
L/r
额定转速
r/min
额定压力
MPa
额定流量
m³/h
ZB-60-013 0.13 500 0.3 3.0
ZB-60-019 0.19 500 0.3 4.5
ZB-60-027 0.27 500 0.3 6.0
ZB-75-042 0.42 450 0.5 8.5
ZB-75-052 0.52 450 0.5 10.5
ZB-75-058 0.58 450 0.5 12.0
ZB-75-065 0.65 450 0.5 13.2
ZB-120-130 1.30 400 0.5 23.5
ZB-120-166 1.66 400 0.5 39.8
ZB-120-197 1.97 400 0.5 47.3
5 基本要求
5.1 设计研发
应采用 UG 等计算机辅助设计软件进行三维建模、产品模拟运行设计。
5.2 材料和零部件